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Instytucje Pośredniczące PO WER

Dotyczy: Udostępnienie nowej wersji SOWA – 11.0.

Szanowni Państwo,

uprzejmie informuję, że Instytucja Zarządzająca PO WER planuje udostępnić nową wersję 

Systemu Obsługi Wniosków Aplikacyjnych (SOWA) oznaczoną numerem 11.0. Wdrożenie 

zmian na środowisko produkcyjne zostanie przeprowadzone 27 września (w nocy z środy 

na czwartek) w godzinach 00:10 – 2:00. W podanych godzinach system będzie 

niedostępny. Poniżej przesyłam zestawienie najważniejszych zmian dla wersji 11.0:

1. Moduł Konsultacje online. Aktualizacja systemu wprowadzi dodatkowe kanały 

komunikacji z działem Wsparcia technicznego SOWA. Za pośrednictwem łącza 

internetowego (tj. z poziomu systemu, po zalogowaniu się użytkownika) będzie 

istniała możliwość nawiązania połączenia audio lub rozmowy czat z konsultantem 

wsparcia technicznego. Prowadzenie komunikacji z wykorzystaniem ww. źródeł 

pozwoli na sprawniejszą obsługę zgłoszeń problemów m.in. dzięki mechanizmom 

przesyłania plików w trakcie rozmowy lub możliwość prezentowania problemu 

poprzez udostępnienie widoku SOWA pracownikowi wsparcia. W dolnym menu 

systemu dostępne będą ikony połączenia audio i czat. Dotychczasowe formy 

komunikacji tj. formularz zgłoszeniowy oraz tradycyjne połączenie telefoniczne 

pozostaną bez zmian.

2. Usunięcie sekcji Ryzyka z formularza wniosku o dofinansowanie projektu. W ślad 

za pismem znak DZF-III.042.1.10.2018.PKi z 27 marca br. aktualizacja systemu 

wprowadzi drugi etap wyłączenia sekcji Ryzyka z wniosku o dofinansowanie. W 
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pierwszym etapie (wdrożonym 28 marca br.) sekcja Ryzyka została domyślnie 

wyłączona z edycji w projektach (opcje edycji zostały wyszarzone). W drugim 

etapie, sekcja Ryzyka zostanie całkowicie usunięta ze wzoru wniosku o 

dofinansowanie i pliku PDF dla wszystkich nowych naborów oraz utworzonych na 

ich podstawie wniosków. Wnioski utworzone do czasu wdrożenia przedmiotowej 

zmiany działają na zasadach obowiązujących w momencie tworzenia powiązanego 

naboru, tj. sekcja Ryzyka będzie widoczna, ale wyłączona z edycji lub aktywna do 

edycji w przypadku starszych projektów.  Zmiana w formularzu wniosku spowoduje 

również podniesienie numeru wersji wzoru wniosku wdrożeniowego do 4.0. 

Ponadto ze względu na usunięcie pola Ryzyka, pole Opis projektu zmieni numer z 

3.4 na 3.3.

3. Szczegółowy budżet. W polach, w których istnieje możliwość pomniejszenia 

wartości wydatków kwalifikowanych (tj. Suma kosztów kwalifikowanych dla wydatku 

i Wydatki kwalifikowane dla kosztów pośrednich), zostanie wprowadzone 

wyróżnienie pola pogrubieniem czcionki w przypadku, gdy wnioskodawca 

wprowadził korektę (pomniejszył) wartości w polu. Wyróżnienie będzie widoczne w 

systemie oraz na wydruku wniosku.

4. Mechanizm odzyskania konta wnioskodawcy/ beneficjenta. W procesie 

odzyskiwania konta wnioskodawcy/beneficjenta przez nowego użytkownika wraz z 

danymi projektów, system będzie przenosił wszystkie utworzone subkonta 

(beneficjent subkonto i subkonto) w ramach odzyskiwanego konta. W 

dotychczasowym mechanizmie, do nowego konta przenosiły się wyłącznie dane 

wnioskodawcy, bez powiązanych subkont.

5. Nabory instytucji. W edycji naboru zostanie wprowadzony mechanizm pozwalający 

na publikowanie powiadomień/ wiadomości dotyczących danego naboru, jakie 

instytucja chciałaby przekazać swoim wnioskodawcom. Opublikowana wiadomość 

będzie widoczna dla wnioskodawców w podglądzie naboru. Dodatkowo mechanizm 

pozwoli na opublikowanie w naborze zapytania, które wpłynęło od wnioskodawcy w 

module Korespondencja (przed opublikowaniem takiego zapytania pracownik 

instytucji będzie mógł je przeredagować i udzielić odpowiedzi). Funkcjonalność 

będzie dostępna dla wszystkich użytkowników IP posiadających uprawnienia do 

edycji naboru. Jej stosowanie nie jest obligatoryjne.  

6. Nabory instytucji. W tabeli nabory instytucji zostaną dodane wszystkie informacje, 

które znajdują się bezpośrednio w karcie naboru, np. Budżet naboru, Data 
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rozpoczęcia/ zakończenia naboru, osoby dodające/ modyfikujące dane naboru itp. 

Rozwiązanie to pozwoli na bardziej szczegółowe filtrowanie danych o naborach 

realizowanych w Państwa instytucjach oraz ich raportowanie do pliku XLS. 

Domyślnie nowe kolumny będą wyłączone, włączenie kolumn możliwe będzie w 

zakładce Pokaż personalizację tabeli, nad tabelą naborów.

7. Aktualizacja systemu zapewni dostosowanie modułu podpisu elektronicznego w 

SOWA w zakresie stosowania nowej funkcji skrótu SHA-256 do składania podpisów 

elektronicznych zgodnie z art. 137 ustawy z dnia 5 września 2016 o usługach 

zaufania oraz identyfikacji elektronicznej.

W związku z aktualizacją SOWA zostaną udostępnione nowe wersje następujących 

dokumentów: Instrukcja użytkownika SOWA - Beneficjenci (7.0), Instrukcja użytkownika 

SOWA – IP (8.0), Procedura Wsparcia Technicznego (2.0), Instrukcja wypełniania wniosku 

o dofinansowanie projekt PO WER (1.9) oraz wzór wniosku o dofinansowanie projektu 

(4.0). Wyżej wymienione materiały zostaną umieszczone w SOWA w zakładce Pomoc po 

aktualizacji systemu. 

Z poważaniem

Anna Mickiewicz
Zastępca Dyrektora Departamentu
/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości:

1. Dyrekcja DZF, DZF
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